REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.32, daté 24.02. 2022

PiER MIRATIMIN E “STANDARTEVE T ETIKES DHE RREGULLAVE Ti
SJELLJES Ti PROKURORIT?”

Bazuar né nenin 149/a, pika 1, germa “¢”, t& Kushtetutés, né nenet 164 pika 8, 182 pika 1, 189
pika 1 germa “b”, t& Ligjit nr. 115/2016, “Pér organct ¢ geverisjes se sistemit t& drejtésisé”, i
ndryshuar dhe né nenin 4, pika 3, t& Ligjit nr. 96/2016, “Pér statusin e gjyqgtaréve dhe prokuroréve
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, me propozim t& me propozimin e grupit t& punés ngritur
me urdhrin e Kryetarit t&€ Késhillit t& Larté t& Prokurorisé, Nr. 1297, prot daté 16.06.2021, Késhilli
1 Larté 1 Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Miratimin e “Standardeve t& etikés dhe rregullave té sjelljes s& prokurorit”, sipas tekstit
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi né€ datén e botimit né Fletoren Zyrtare dhe publikohet né fagen zyrtare
t& Késhillit.




